Portarias
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

PORTARIA Nº 097 DE 27 DE SETEMBRO DE 2021

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM
– ESTADO DA PARAÍBA, no exercício das atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica do Município

 RESOLVE:

 Art. 1º Nomear a partir de 01/09/2021 o senhor DANIEL ALEXANDRE
DE OLIVEIRA para ocupar o cargo de provimento em comissão de Coordenador
de Apoio a Comunidade da Prefeitura Municipal de Passagem – PB, com lotação na
Secretaria de Assistência Social.

 Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo.

Licitações
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº
00005/2021

OBJETO: Contratação de empresa para reforma da Creche do município de
Passagem – PB. LICITANTES HABILITADOS: CONSTRUTORA APODI LTDA
– ME; NOBREGA E SOUZA CONSTRUÇÕES LTDA – ME. . LICITANTES
INABILITADOS: CONSTRUTORA FORTE BRASIL EIRELI; TURMALINA
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI. MOTIVO: AUSÊNCIA DE
ACERVO OPERACIONAL, CONFORME ITEM 6.8.3 DO EDITAL. Dos atos
decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109,
da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo
interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de
Preços será realizada no dia 07/10/2021, às 09:30 horas, no mesmo local da primeira
reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - Passagem - PB, no horário das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 34783001. E-mail: administracao@
passagem.pb.gov.br.

Passagem - PB, 27 de Setembro de 2021
ALESSANDRO FERREIRA DA SILVA - Presidente da Comissão

Editais e Avisos
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00014/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - Passagem - PB, às 09:00 horas do
dia 13 de Outubro de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor
preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: Contratação de empresa especializada em assessoria junto ao setor de

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - Quinta-feira, 30 de setembro de 2021

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br

pessoal, para elaboração e transmissão de: GFIP, RAIS, DIRF, DCTF, bem como
de serviços correlatos, acompanhando ainda a regularidade do município junto
aos orgãos fiscalizadores. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93;
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Municipal
nº 004/17; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34783001. E-mail: administracao@
passagem.pb.gov.br. Edital: www.passagem.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Passagem - PB, 24 de Setembro de 2021
ARMANDO GOMES FERREIRA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - Passagem - PB, às 10:30 horas do
dia 13 de Outubro de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor
preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: Contratação de empresa para disponibilização de softwares para
locação, conforme termo de referência. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto
Municipal nº 004/17; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34783001. E-mail: administracao@
passagem.pb.gov.br. Edital: www.passagem.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Passagem - PB, 27 de Setembro de 2021
ARMANDO GOMES FERREIRA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE 22/09/2021 VEICULADA NO

DOE, JORNAL A UNIÃO  E DEMAIS ORGÃOS OFICIAS
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021

Considerando, que a publicidade referente ao RESULTADO FASE
HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/. OBJETO: Contratação
de empresa para conclusão dos serviços de construção de quadra coberta com
vestiário, conforme Convênio PAC 2 Nº 5630/2013. Foi inserida na imprensa
oficial de forma EQUIVOCADA e em DUPLICIDADE, haja vista que a fase
recursal de habilitação foi ultrapassada, considerando que o aviso inicial foi
publicado na imprensa oficial em 07/08/2021, TENDO AS PROPOSTAS DAS
EMPRESAS HABILITADAS SIDO ABERTAS EM 16/08/2021, CONFORME
PREVISTO ANTERIORMENTE. Por tais razões, ante ao claro equivoco, resolve
tornar sem efeito a publicação referente ao AVISO DE RESULTADO DE FASE
HABILITAÇÃO, MANTENDO INALTERADO OUTROS CONTEÚDOS
QUE NÃO SEJAM CORRELACIONADOS COM ESSE FATO (AVISO DE
HABILITAÇÃO). INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Raimundo Silva, 302 -
Centro - Sala da Comissão de Licitações - Passagem - PB, no horário das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 34783001.

Passagem - PB, 28 de Setembro de 2021
JOSIVALDO ALEXANDRE DA SILVA - Prefeito